[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 102
5  ноября 2019 г.                                                                                п. Матвеев Курган
Об исполнении плана реализации муниципальной

программы Матвеево - Курганского поселения

«Развитие физической культуры и спорта» за 9 месяцев 2019 года.
              В соответствии с постановлением Администрации Матвеево - Курганского поселения от 28.06.2018 № 137 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево - Курганского сельского поселения»,  распоряжением Администрации Матвеево - Курганского поселения от 08.10.2018 № 198 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Матвеево - Курганского поселения»,  распоряжением  Администрации Матвеево - Курганского поселения от 05.11.2018  № 105  «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Матвеево – Курганского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2019 год»:
        1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Матвеево - Курганского поселения «Развитие муниципальной службы» за  9 месяцев 2019 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его подписания.
       3. Контроль за  исполнением  оставляю за собой
Глава администрации

Матвеево – Курганского сельского поселения                                     Г.В.Щеткова

Таблица 10
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта» за 9 месяцев 2019 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат

 (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Плановый срок реализации
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы, тыс. рублей
	Объемы не освоенных средств и причины их не освоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие 1.Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Инспектор по ФК  и спорту

Васильев Д.А.
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни

	Мероприятие 1.1.

Зимний фестиваль

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	14.02.2019

	350
	350

	Мероприятие 1.2.

Весенний фестиваль

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	11.04.2019

	     350
	350

	Мероприятие

1.3. Летний фестиваль

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	13.04.2019

	350
	350

	Мероприятие

1.4. Осенний фестиваль

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	Октябрь

	350
	350

	Основное мероприятие 2. День защиты детей

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	01.06.2019

	350
	350

	Мероприятие 2.1. День весны и труда

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	01.05.2019

	350
	350

	Мероприятие 2.2.

 День России

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	12.06.2019

	350
	350

	Мероприятие 2.3. Областной конкурс «Папа, мама, я  – спортивная семья!»

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	02.06.2019

	350
	350

	Мероприятие 3.1. Всероссийский день физкультурника

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	11.08.2019

	350
	350

	Мероприятие 3.2. День народного единства

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	4 ноября

	350
	350

	Мероприятие 4.1.  Чемпионат и Первенство М-Курганского района по футболу 2019 года

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	Апрель-Ноябрь

	350
	350

	Мероприятие 4.1.1

Чемпионат и Первенство М-Курганского района по мини-футболу 2018-2019 гг.

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	Ноябрь-Март

	350

	Мероприятие 4.2. Кубок по футболу посвященный  героям А.М.Ерошину, Г.И. Гардеману

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	21.04.2019

	350
	350

	Мероприятие 4.3

Кубок по футболу,  посвященный памяти Н.А. Яновского

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	Сентябрь

	350
	350

	Мероприятие 4.4

Кубок по футболу посвященный памяти А.П. Богомаз, В.П. Богомаз

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	Октябрь

	350
	350

	Мероприятие 4.5

Кубок Губернатора Первенство Ростовской области по футболу среди команд I лиги 2019 г.

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	Согласно календарю

	350
	350

	Основное мероприятие 5. Районная спартакиада молодёжи

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	02.06.2019

	350
	350

	Мероприятие 5.1.Зональный этап Спартакиады Дона

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни

	350
	350

	Мероприятие 5.2. Муниципальный этап Спартакиада Дона

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни

	350
	350

	Мероприятие 5.3. Финальный этап Спартакиады Дона

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	25.05.2019

	350
	350

	Основное мероприятие 6. Кросс наций

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	Сентябрь

	350
	350

	Мероприятие 6.1 Участие спортсменов М-Курганского с/п в спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятиях

	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	Согласно мероприятиям

	350
	350

	Итого по муниципальной
программе

	8000,0
	8000,0

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

за 9 месяцев 2019 года

	№

п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено

сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	8,00
	8,00

	1.1.
	Мероприятие 1.1.

Зимний фестиваль «ГТО»
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Увеличение доли жителей сельского поселения систематически занимающихся физической культурой и спортом;

увеличение доли учащихся общеобразовательных учреждений, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	14.02.2019
	14.02.2019
	0,35
	0,35

	1.2.
	Мероприятие 1.2.

Весенний Фестиваль «ГТО»
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	11.04.2019
	11.04.2019

	1.3.
	Мероприятие 1.3.

Летний Фестиваль ГТО
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	13.06.2019
	13.06.2019
	0,35
	0,35

	2.
	Основное мероприятие 2.

«День Защиты детей»
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение степени информированности и уровня знаний различных категорий населения по вопросам физической культуры и спорта;

формирование позитивного общественного мнения о необходимости систематических занятий физической культурой и спортом и ведения здорового образа жизни
	01.06.2019
	01.06.2019
	0,35
	0,35

	2.1.
	Мероприятие 2.1. «День весны и труды»
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	01.05.2019
	01.05.2019
	0,35
	0,35

	2.2.
	Мероприятие 2.2.  «День России»
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	12.06.2019
	12.06.2019
	0,35
	0,35

	2.3.
	Мероприятие 2.3. Областной конкурс «Папа, мама, я  – спортивная семья!»
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	02.06.2019
	02.06.2019
	0,35
	0,35

	2.4.
	Мероприятие 2.4. Кубок по футболу посвященный  героям А.М.Ерошину, Г.И. Гардеману
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	21.04.2019
	21.04.2019
	0,35
	0,35

	3.
	Основное мероприятие 3.

Районная спартакиада молодёжи
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	02.06.2019
	02.06.2019
	0,35
	0,35

	3.1.
	Мероприятие 3.1.Зональный этап Спартакиады Дона
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	15.05.2019
	15.05.2019
	0,35
	0,35

	3.2.
	Мероприятие 3.2.Муниципальный этап Спартакиада Дона
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни
	25.05.2019
	25.05.2019
	0,35
	0,35

	Итого по муниципальной
программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	8,00
	8,00

Глава Администрации

Матвеево-Курганского сельского поселения                                                                                               Г.В.Щеткова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта»
   по итогам 9 месяцев 2019 года

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения 02.11.2018 № 144.
На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусмотрено: муниципальной программой – 8,00 тыс. рублей, бюджетной росписью – 8,00 тыс. рублей. Муниципальная программа будет уточнена после принятия решения Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания от 27.12.2018 № 83 «О бюджете Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Развитие физической культуры и спорта» (далее – подпрограмма 1);
В соответствии с постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения 18.06.2018 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Анастасиевского сельского поселения»  распоряжением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 15.11.2018 №40/1 утвержден план реализации муниципальной программы Матвеево-Курганского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2019 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2019 год предусмотрено в бюджете поселения – 8,00 тыс. рублей.
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение 2 основных мероприятий. Мероприятие 1. «Фестивали ГТО» выполняется в установленные сроки. В рамках данного мероприятия заключены договора на приобретение медалей, грамот, наградной продукции для проведения спортивных соревнований. На 30.09.2019 г. в поселении проведено 11 спортивных мероприятий. Исполнение в полном объеме будет осуществлено в соответствии с утвержденным Планом реализации в срок до 31.12.2019 г.

          По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Матвеево-Курганского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»  установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.